GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 107478

Asiento N° 731

Fecha: 11/03/2020

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010

A LA ORDEN DE: gcUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL
LA SUMA DE: GETENTA Y CINCO Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 11 de Marzo del 2020

USD 75.00

Nota Débito N°0

DETALLE DEL COMPROBANTE:

SUCUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL.- Pago de la liquidacidn de la Autorizacidn

Certificados legalizados. Diarios No

NO. 01 de fecha 04/02/2020, vy devolucidn de gastos en repracion del sistema
electrico y activacidn del freno del camidn Nissan, quién se traslado al Canton
Catamayo-Provincia de Loja los dias 10, 11 y 12 de febrero/2020 transportando
60 gquintales de cafe de 1la Asociacion Agropecuaria Waylla kuri Rukullacta
AsoproaKuri, por 2 dias, adjunto Facturas de gastos, Informe de comision,

Usuario: SUSANN

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 06403 SUCUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL 75.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 75.00
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion . ) Debe Haber
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 160.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 75.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 85.00
SUMAN o PASAN USD 160.00 160.00
SANCLLALL | 2 MAR 2020 ,
APLICACION PRESUPUESTARIA '
Partida Presupuestaria aw ~ . Compromiso Devengado Pago |
40.01.001.003.730303.000.15.01.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 120.00
40.01.001.003.730408.000.15.01.99.99.99.99.001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 40.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 160.00
- R .
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ING. MARCELO IBARRA
"Director Finan.res.035

ING. NATALIA VILLALTA
Subdirector Cont. (e)
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Subdirector Tesoreria
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE DIARIO N° 538 Fecha: 11/03/2020

Asiento N° 727 Compromiso N° 103

DETALLE DEL COMPROBANTE:

SUCUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL.-Devoluciodon del valor por concepto de gastos
en reparacion del sistema eléctrico y activacion del freno de maquina del
Camién NISSAN NEI 1050 NO. 04 gquien se trasladé a Loja-Canton Catamayo
transportando 60 quintales de café de la Asociaciodon Wayraklury de Rukullacta
los dias 10 al 12 de febrero/2020, segun Autorizaaciodn paraa el Cumplimiento de
Servicios Institucionales N. 01 y factura N. 318 adjunta

Usuario: SUSANN

APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion . Debe Haber
1.5.1.34.05.001 GASTOS EN VEHICULOS 40.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 40.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 40.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 40.00

SUMAN o PASAN USD 80.00 80.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria . ) Compromiso  Devengado Pago
40.01.001.003.730405.000.15.01.99.99.99.98.001 MANTENIMIENTO Y REPARACION 40.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 40.00 0.00
Ls
LAw 1 MAR 2

ING. MARCELO IBARRA ING.NATALIA VILLALTA LCDA.SUSANN ESCOBAR

_~ Director Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

11/ 14 Pagina 1/1




Py Pk

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 539

Asiento N° 729

Compromiso N° 34

Fecha: 11/03/2020

DETALLE DEL COMPROBANTE:

SUCUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL.- Liquidacidén de la Autorizacion

NO. 01 de
fecha 04/02/2020 para trasladarse al Cantdn Catamayo-Provincia de Loja los dias
10, 11 y 12 de febrero/2020 transportando 60 quintales de café de la Asociaciodn

Agropecuaria Waylla kuri Rukullacta AsoproaKuri, segun Memorando N.
095-2020-SDMTM del Subd. de Mantenimiento, 2 dias.
Usuario: SUSANN
APLICACION CONTABLE .
Cédigo Descripcion Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 120.00
INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 120.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 120.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 120.00
SUMAN o PASAN USD 240.00 240.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
40.01.001.003.730303.000.15.01.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL 120.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 120.00

0.00

6.3.1.53.01
|
:

s A )

ING. MARCELO IBARRA

ING.NATALIA VILLALTA
Director Apoyo Cont. (e)

g;ﬁ/ces ti.financi
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Gobierno Autéonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCIONDE CONTABILIDAD o

ORDEN DE PAGO N° 10'7478

FECHA: 11 de marzo de 2020 VALOR USD: $75,00

SETENTA Y CINCO DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

SUCUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL

POR CONCEPTO DE:

Pago de la liquidacion de la Autorizacion NO. 01 de fecha 04/02/2020, y
devolucion de gastos en repracion del sistema electrico y activacion del
freno del camion Nissan, quien se trasladod al Canton Catamayo-Provincia de
Loja los dias 10, 11 y 12 de febrero/2020 transportando 60 quintales de café
de la Asociacion Agropecuaria Waylla kuri Rukullacta AsoproaKuri, por 2
dias, adjunto Facturas de gastos, Informe de comision, Certificados
legalizados. Diarios No 538.539.

AUTORIZADO POR:

—~—

. SARCEAL 1 ) g 2020

. -

Jadbomy

‘Ing. Marcelo lbarra
PRE@MQWNCIAL O SU DELEGADO
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 103

Transaccioén No: 1584
Fecha: 05/03/2020
Proveedor: SUCUZHANAY ZUQUISUPA SEGUNDO RAFAEL

Identificacidén: Cédula 1500611510
DETALLE:
Devolucién del valor por concepto de gastos en reparacion del sistema eléctrico y activacidén del
freno de mAquina del Camidon NISSAN NEI 1050 NO. 04 quien se traslado a Loja-Canton Catamayo
transportando 60 quintales de café de la Asociacion Wayraklury de Rukullacta los dias 10 al 12 de
febrero/2020, segin Autorizaacidén paraa el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 01 y
factura N. 318 adjunta

PAULINA

Partida Presupuestaria Valor
40.01.001.003.730405.000.15.01.99.99.99.99.001 MANTENIMIENTO Y REPARACION 40.00
Total => 40.00
WC“WU

1 7 maR 2020

Dir.Gestién Financiera Asistente de Apoyo 3

ggg;:;ﬂ_ﬂgﬂiii;narcelo Ibarra Pi;iifiiftfizzzj
05/03/2020 16 ' Pagina 1/1 ‘




CHOFERES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
] DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD
LIQUIDACION DE VIATICOS
e 5 P
COMPROMISO Nro.: 34 FECHA: 03/03/2020
BENEFICIARIO: SUCUSHANAY SEGUNDO RAFAEL-CHOFER
CONCEPTO : Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.01 de fecha
04/02/2020
LUGAR H Catamayo-Loja
NO. DE DiAS : 03 dias
MONTO : $75.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO M NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE | cympie | apLica
Solicitud de autorizacién de comisidn legalizada por el Jefe i
1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado. ¥ Solicitud legalizada Nro. 01
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionaric comisionado, Jefe "
2 inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su it Informe legalizado Nro. 01
delegado, detallando las actividades cumplidas.
|Memorando de solicitud de elaboracion de la
3 |Requerimiento - icomision NO. 095-2020-SDMTM legalizado por el
Subdirector de Mantenimiento
. . Informe Técnico sistema de rastreo satelital legalizado
Certificado del rastreo satelital del vehiculo Institucional y reporte = 4
4 can hoja de ruta del vehiculo ' :‘ou‘nl Luis Casco-Analista 2 -Camién NISSAN NEI 1050
T il e i s . Facturas N. 6028, 4598, 791, 15618, 2021 y 6034
6 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del @ - Certificado de trabajo firmado por el Ing.
supervisor o Jefe inmediato. Fabian Pérez-Dir. de Fomento Productivo
Memorando NO. 001-2020-SDMTM dirigido al
7 Nl otands silokands deveivasn. devalsrss Dir. Administrativo solicitando la devolucién de
la Factura N. 0318 por arreglo del sistema
eléctrico del camion y factura N. 0318
= Orden de Movilizacion N. 5930-Sucushafiay Rafael-
8  |Orden de Movilizacion v Camidn NISSAN NEI 1050
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electrénicas o0 manuales.
Nrw e disa 2 |Valor del vidtico: 5 60.00
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 120.00
A justificar 70% $ 84.00
Asume la entidad 30% $ 36.00
Presentacién de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: S 84.00
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: $ 36.00
Suma total del vidtico: $ 120.00
Comprom
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: $ 40,00 |ise NO.
103
Descuento del anticipo entregado: $85.00 |Nro. Comprobante (107237
VALOR A PAGAR: $ 75.00
ELABORADO POR:
4 > ~
Paulina Pdez A.
ASISTENTE'BFW |
— +
o CANCKLAp
.- 5
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GGobierno Autonomo Descentralizado

y*’i(‘bé 24 Provincial de Napo

Memorando Nro. 001-2020- SDM'IM

Tena 20 de febrero de 2020

Para: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director Administrativo

Asunto: solicitando autorizacion

Como es de su conocimiento con memorando 0095-2020-SDMTM  me autorizaron el
respectivo anticipo de viaticos y mi salida a la ciudad de Loja Camayo, con la finalidad de dar
cumplimiento a la actividad requerida. en tal virtud informo a usted que el dia martes 11 de
febrero del presente afio durante el retorno de Loja —Catamayo —l'ena, el camion comienzo a
tener fallas en frenos mecanicos, por tal razon me trasladé a una mecanica para el respectivo

arreglo.

Iin tal virtud solicito de la manera mas comedida se me autorice la devolucion de USD 40 que
se gasto en el arreglo del mismo.

Anexo

s Factura

* Recorrido satelital del camion

Alentamente.
‘ MLibsnnvy | ! MAR m

Rafacl Segundo B guisupa
CONDUCTOR DE LA PREFECTURA DE NAPO




ORDEN DE MOVILIZACION . No. 5930
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias _ff,-r_lados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién ~ GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde . 2020-02-10 Hora 03:00 Hasta 2020-02-12 Hora 23:30

Motivo  CON LA FINALIDAD DE TRANSPORTAR 60 QUINTALES DE CAFE DESDE LA CIUDADA DE TENA
HACIA LA CIUDAD DE LOJA - CATAMAYO

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2020-02-07 No. Comunicacién MEMORANDO No 0278-DA

Lugar Origen NAPO - TENA
Lugar Destino TENA - LOJA - CATAMAYO - TENA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin ‘“""m-nu,

| 2 MAR 219

oy

e Y

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  SUCUSHANAY SUQUISUPA RAFAEL Cargo CHOFER-DISENADOR
SEGUNDO
Nimero de Cédula / Pasaporte 1500611510 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa NEI1050 Marca / Modelo CAMION NISSAN T5U41 DIESEL NO4
Color BLANCO Numero Matricula A3916948

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. TITO EGIDIO MERINO Q. Cargo DIRECTOR ADMINISTRATIVO

e ]

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYDA SUSY
Fecha de Emisién  2020-02-07 13:17
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CAMION NISSAN

FUNTON B DATERIS | RN ¥ WA
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RUTA DE DISPOSITIVO: CAMION
NISSAN DIESEL(005-01-005-0004
NEI-1050

ESTACIONADO

80m de Zamora Y Av. 15 de Noviembre
ESTACIONADO

Om de Puyo - Tena

ESTACIONADO

30m de Victonng Abrca Y Juan
Sangunma

ESTACIONADO

30m de Eloy Alfaro Y Gonzalo Pesanter
ESTACIONADO

20m de Luis Bastidas Y Jorge
Mosquera

ESTACIONADO

Om de Via a Gonzanama

ESTACIONADO

130m de Panamenica Sur Y Joaquin de

10m de Jorge Mosquera Y Quito
ESTACIONADO

40m de Eloy Alfaro Y Cuenca
ESTACIONADO

0Om de E45

ESTACIONADC

Om de Puyo - Tena

ESTACIONADO

San Pablo de Ushpayacu, Archidona,
Napo, Ecuador

TERMINA EN:

80m de Zamora Y Av. 15 de
Noviembre
0m de Puyo - Tena

Om de Puyo - Tena

30m de Victonno Abrca Y Juan
Sangurima

30m de Victorno Abrea
Sangurima

30m de Eloy Alfaro Y Gonzaio
Pesantez

30m de Eloy Alfaro Y Gonrale
Pesantez

20m de Lus Bastidas Y Jorge
Mosquera

20m de Luis Bastidas Y Jorge
Masquera

Om de Via a Gonranama

Om de Via a Gonranama

130m de Panamernca Sur Y
Joaquin de Olmedo
130m de Panamenica Sur ¥
Joaquin de Olmedo
10m de Jorge Mosquera Y Qu

10m de Jorge Mosquera ' Quito

40m de Eloy Alfaro Y Cuenca
10m de Eloy Alfaro ¥ Cuenca
Om de E45

Om de E45

0m de Puyo - Tena

Om de Puyo - Tena

San Pablo de Ushpayacu,
Archidona, Napo, Ecuador
San Pabilo de Ushpayacu
Archidona, Napo, Ecuador

EN RUTA: 90m de Zamora Y Av
15 de Noviembre

e LvNerLgprv

NEI 1050 - N° 04

DURACION

1 Hora(s) 22
minuto(s)
1 Hora(s) 18
nuto(s)
5 minuto(s)

3 Hora(s) 11
minuto(s)
16 minuto(s)

3 Hora(s)
minuto{s)
11 Hora(s) 25
minuto{s)

1 Hora(s) 26
minuto(s)

36 minuto(s)

2 Hora(s) 36
minuto(s)

2 Hora(s) 9
minuto(s)
25 minuto(s)

58 minuto(s)
5 Hora(s) 20

minuto(s)
minuto(s,

4 minuto(s)

8 Hora(s) 59
minuto(s)
2 Hora(s) 23
minuto(s)
38 minuto(s

5 Hora(s) 19
minuto(s)
34 minuto(s)

1 Hora(s) &
munuto(s)
23 minuto(s)

1 Hora(s) 12
minuto(s)
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INFORME TECNICO SISTEMA DE RASTREO
SATELITAL

DATOS INFORMATIVOS:

INSTITUCION : GAD PROVINCIAL DE NAPO

DEPARTAMENTO . SUB DIRECCION DE MANTENIMIENTO.
TRANSPORTE Y MAQUINARIA.

FECHA : 13-02-2020

ANTECEDENTES:

Por disposicion verbal del Ing. German Quevedo Sub Director de Mantenimiento Transporte
Magquinaria. se realiza la revision en el sistema de rastreo satelital de los vehiculos que
encuentran en comision, mismos que solicitan la certificacion de la ubicacién durante el viaje
de acuerdo a la orden de movilizacion N° 5930 emitida el 7 de febrero del 2020.

El inicio de la comision es del 10 al 12 de febrero del 2020 es decir por el lapso de tres dias

OBJETIVO

e Presentar el informe técnico del recorrido y lugar de trabajo del vehiculo que estan ¢n
comision de servicios institucionales. v
Y T

| MAK 2020

DESARROLLO ————

e La revision del recorrido y lugar de trabajo. se realizo visualizando en la plataforma
Omnilogikd, en la cual se genero los reportes desde el dia lunes 10 de febrero del
2020: hasta el dia miércoles 12 de febrero del 2020.

e Se detallan a continuacion los vehiculos con sus posiciones y recorridos:
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CONCLUSIONES

Se concluye que: la CAMION NISSAN NEI 1050 — N° 04
e conducido por el chofer de vehiculo pesado, Sr. SUCUSUNAY SUQUISUPA
RAFAEL SEGUNDO, se encontro viajando de la ciudad del Tena a la ciudad de
Catamayo, empezando el recorrido a las 8:35 am del 10 de febrero del 2020 y retorna
el 12 de febrero del 2020 a la ciudad del Tena a las 16H48

RECOMENDACIONES

Se recomienda tomar en consideracion las conclusiones emitidas en el presenie
informe. mismo que se respalda en los datos arrojados por el sistema de rastrco
satelital instalado en cada uno de los vehiculos antes mencionados y visualizados en la
plataforma digital.

SANCELADO 12 MaR 2729

g . .
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°01
FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 04-02-2020
| SUBSISTENCIAS ] [ ALIMENTACION ] ]

DATOS GENERALES

FECHA DE AUTORIZACION:
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES |

DIRECCION DE MANTENIMIENTO,

_TRANSPORTE Y MAQUINARIA

En referencia al memorando No 0278-2020-DA, agradeceré a usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago de

vidticos y el respectivo anticipo a favor del sefior Segundo Rafael Shucushafiay Suquisupa — Chofer del Camién NISSAN

de placas NEI- 1050 No 04, para que se traslade a la Provincia de Loja, cantén Catamayo, con el fin de transportar 60
intales de café, los dias 10, 11 y 12 del presente afio.

Filigice ¥ P’W‘-":‘“

WEUf German Quevedo. ., . -ay ¢
SUBDI ﬁi TOR-DE MANTENIMIENTO; +
SPQRTE Y MAQUI.NAm: ﬂ* j

[/
Sr. Rafag shafia ’
CHOFER DE HICULO IAVIANO

NOTA: Esta sollcln(déebeni ser presentada para su Autnriucidn con
por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
 De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

g
OR ADM[NISTRATIVO

DELEG DE LA SENORITA PREFECTA excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegada. CANC
uve

- LAUY 12 MR 0

Elaborado por : Revisado por:
Sra. Seneyda Tapuy Ing. Sertffo Viialta C.
: i 0N 7 LY v/l o R 1 PR %+
Ot f;/ v, 193 L. o/ ©1 a4n ‘_n MLy
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA

Memorando Nro. 0095-2020-SDMTM

Tena, 04 de febrero de 2020

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. RAFAEL SHUCUSHANAY - CHOFER DEL
CAMION NISSAN DE PLACAS NEI-1050 No04

En atencién al memorando No0278-2020-DA de fecha 28 de enero de 2020, suscrito por
su Autoridad, en el que textualmente manifiesta lo siguiente:

“...En atencion al memorando No0153-2020-DFC, suscrito por el Ing. Fabidn Pérez
Guerrero, mediante el cual solicita se le apoye con un camion grande para transportar
60 quintales de café hacia la ciudad de Loja — Catamayo, los dias 10, 11 y 12 de febrero
de 2020...”

Ante lo expuesto, solicito a usted, se digne autorizar a quien corresponda, la
autorizacion del respectivo anticipo de viaticos a favor del sefior SEGUNDO RAFAEL
SHUCUSHANAY SUQUISUPA - CHOFER DEL CAMION NISSAN DE PLACAS
NEI-1050 Nro.04, con la finalidad de transportar 60 quintales de café desde la ciudad
de Tena hacia la ciudad de Loja, cantén Catamayo.

Particular que informo para los fines pertinentes

Atentamente,

POR UN NAP AGICO Y PRODUCTIVO

talin German Quevedo Rivera :
IRECTOR DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA

AUG 17 MR 20

ad
& """ Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 370080 ext.: 1051
s st e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec

1/1
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Provincial de N

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Gobierno Autonomo Descentralizado

po

b

Memorando

Tena,

PARA:

Mgtr. Stalin German Quevedo Rivera

~

Nro. 0278-2020-DA
28 de enero de 2020

Subdirector de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria

ASUNTO: Autorizando movilizacion.-

En atencién al memorando No 0153-2020-DFC, suscrito por
Guerrero, mediante el cual solicita se le apoye con un camién gran
quintales de café hacia la ciudad de Loja — Catamayo, los dias 10,
2020.

En tal sentido, sirvase facilitar el camioén de la institucién, p
mencionadas.

Atentamente,
POR UN NAPO MAGICO Y PRODUCTIVO

Referencias:
- 0153-2020-DFC

Copia:
Sra. Seneyda Susy Tapuy Mamallady
Servidor Piblico de Apoyo 2

sa

el Ing. Fabian Pérez
e para transportar 60
11 y 12 de febrero de

ara las fechas antes

fvasssv 1 2 MAR 2000
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\Jng, Fabian Dghtlo Pérez Guerrero il

Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO Y COMERCIALIZACION

A
4

Memorando Nro. 0153-2020-DFC
Tena, (27 de enero de 2020

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando movilizacion.-

Al no contar con e apoyo de un chofer designado para e cumplimiento dela solicitud
presentada por la Asociaciéon de Produccion Agropecuaria
Asoproacuri , donde se requiere del apoyo de un camion (grande)
60 sacos de café desde la ciudad de Tena a la ciudad de Loja-
ha coordinado una nueva planificacién para cumplir con € r
dias 10, 11y 12 de febrero de 2020, se anexa perfil de proyecto.

, por lo que se
erimiento, para los

Por lo expuesto, solicito de la manera mas comedida disponga a quien corresponda
apoyarnos con & camion grande de placas NE| 1050, con su r ivo salvo conducto
y combustible, para los dias antes mencionados

Técnica responsable del presente proceso: Ing. Whitney Otero, contactarse al mévil
098-407-8731

Atentamenfé'--" - N s ~
POR UN NAPO MAGICO, Y PROD

| .

wiuio .'.
DIRECTOR DE FOMENTO maog%ﬁ.deﬂ”;ﬁ&e

Referencias: ! sl
-0023-2020-UFP T Nlsa....ees

Copia:
Mgtr. Stalin Germén Quevedo Rivera

Subdirector de M antenimiento, Transportey Maquinaria Y 1AL DE NAPO

SAD PROW
Sra. Seneyda Susy Tapuy Mamallacta w A Pie DIREC
Servidor Publico de Apoyo 2 ke ¢ P
&M-ww =

Ing. Whitney Isabel Otero Montafio
Analista 3 de Salud y Produccién Animal AMCTRETT LRIA

L”\'“
CIALIZACION™ | 2 MaR 29

WAV, Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.. 1046
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

Memorando|Nro. 0023-2020-UFP
Tenaj 27 de enero de 2020

PARA: Ing. Fabian Danilo Pérez Guerrero
Director de Fomento Productivo y Comercializacidn

ASUNTO: Solicitando movilizacion

Al no contar con el apoyo de un chofer designado para el cumplimiento de la solicitud
presentada por la Asociacion de Produccién Agropecuaria raklury Rukullacta
Asoproacuri , donde se requiere del apoyo de un camion (grande) para el transporte de
60 sacos de café a la ciudad de Loja- Catamayo, por lo que se ha coordinado una
nueva planificacion para cumplir con el requerimiento, para lgs dias 10,11 y 12 de
JSebrero de 2020 se anexa perfil de proyecto.

particular que informo para fines pertinentes

Atentamente,
POR UN NA_POMAHQICO Y PRODUCTIVO
~.

Ing. [sabel Otéro Montario

ANALISTA 3 DE SALUD Y PRODUCCION AN IMAL

$alLauAUL | 2 MAR 2000

ST E NAPO
aab PR:JUITSi&h E‘ FOMENTO

'\/m& IR st eres
g g Prodhaclis
2 / Ql.l...de 2072
TENA orrerenmmmessssiechpmled

Tale¥.. 4 1S Fima L

Nombre

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 370080 ext.: 1046

UNIDAD DE FOMENTO PRODUCTIVO l’l
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Archidona, 9 de enero de 2019

Economista

Rita Tunay
PREFECTA DE NAPO
Presente. -

A nombre de quienes hacemos la Asociacién de Produccién Agropeduaria” Waylla Kuri
de Rukullakta” hacemos llegar un saludo cordial y efusivo, deseando gxito en la funcién

que desempefia en beneficio del pueblo de Napo.

Sefiorita Prefecta, en esta oportunidad acudimos ante su digna autof

idad para solicitar

un camién para transportar 60 quintales de café verde listo para la comercializacién de
catamayo — Loja hacia Archidona, queremos comunicarle que tenemps que entregar al

cliente de Quito una tonelada mensual, el trabajo de seleccién y maqu
Loja con organizacién FAPECAFES, ya que nuestra asociacién n
maquinaria necesaria para dicho procesamiento.

Esperando la respuesta favorable a nuestro pedido reitero en agraded

Atentamente,

ilado se realiza en
e cuenta con la

erles.

ol volauy | ZMAK mzu

Agr. Augusto Salazar Yumbo
PRESIDENTE DE WAYLLA KURI

GOBIERNO AUTNOMO. DES®:

TelE fono(s): 062888503

NiranaiAn: Cantra da Aaamic 2 3AA o do Ao os o1 «Rocumento No..;

o8Bt 605

IZADO PROVINCIAL DE NAPO

ADPN-SG-2020-0121-E




UNIDAD AGROPECUARIA

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO|Y DRENAJE

INFORME DE FACTIBILIDAD TECNICO DE MOVILIZACION PARA EL
FORTALECIMIENTO A LA COMERCIALIZACION DE CAFE ROBUSTA DE LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS WAYLLAKURY

FECHA PRESENTACION: 27-01-2020

PARA : Ing. Fabian Pérez DIRECTOR DE LA DGFPRD
RESPONSABLE: Ing. Whitney Otero-TECNICAN ENCARGADA

ASUNTO : PERFIL DE PROYECTO DE MOVILIZACION.

PERFIL DEL PROYECTO

TEMA: FORTALECIMIENTO A LA CADENA DE COMERCIALIZACION PARA LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS WAYLLAKURI

RUKULLACTA "ASOPROAKURI"

1. ANTECEDENTES

‘Mdu.nw 1 2 MAR 2020

L]
El Gobierno Provincial de Napo, como entidad responsable de propender al desarrollo de la

produccién en la provincia, ha determinado como estrategia fundamenta

nuevas formas y técnicas de trabajo acordes al mundo globalizado ac
competencias entregadas por la nueva constitucién del Estado a los Gob
Su art. 263, literales 6 y 7, habla sobre el fomento a la productividad

acuerdo a la constitucién art. 277(la consecucién del buen vivir, seran

Estado:) y articulo 281. (La soberania alimentaria constituye un objeti

obligacién del Estado para garantizar que las personas, comunidades, pu
alcancen la autosuficiencia de alimentos sanos y culturalmente
permanente.) Razon por la cual el Gobierno Provincial de Napo, por me
Gestion de fomento Productivo Riego v Drenaje. ha considerado la pr
los socios de la ASOCIACION AGROPECUARIA WA YLLAKURI |
Kichua de Rukullacta, quienes se dedican a la produccion y comercializa
Pergamino.

Actualmente son 240 productores que conforman la organizacién y se e
alrededor de 200 quintales de café robusta, ademas con la finalidad de
productivo y comunitario, se ha resuelto adquirir 40 quintales de café ro
del Ahuano y Waysacocha y de esta manera cumplir con la meta propues

para la exportacién mantenidos con Alemania donde alrededor de 300 q
localmente a un cliente en la ciudad de Quito.

la implementacién de
al; ya que una de las
ernos Provinciales, en
n la Provincia). Y de
deberes generales del
VO estratégico y una
blos y nacionalidades
propiados de forma
io de la Direccién de
puesta presentada por
alizados en el Pueblo
i6n de café Robusta y

cuentran produciendo
omentar el desarrollo
staa 35 productores
y con los convenios
intales se exporta y




\ DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO|Y DRENAJE
ol ﬂ UNIDAD AGROPECUARIA
o Wi s Pt

Para cumplir con todos los parametros de comercializacion y de exportacion requeridos es
necesario realizar el proceso de trillado, seleccién y sellado en seco a|60 sacos de café, este
proceso es realizado en la ciudad de Loja Catamayo- Fapecafes (empresa maquiladora) . Para
ello la Prefectura de Napo ha concedido el apoyo de un camion para el fortalecimiento a la

comercializacion y al desarrollo productivo y econémico de las organizagiones.

2. OBJETIVOS DEL PROYECTO.

OBJETIVO GENERAL.

Contribuir al Fortalecimiento a la Cadena de Comercializacion para la Asociacion DE

PRODUCTORES AGROPECUARIOS WAYLLAKURI
"ASOPROAKURI".

OBJETIVO ESPECIFICO.

RUKULLACTA

Apoyar con el transporte de 60 quintales de café hacia la ciudad de Loja + Catamayo.

3. PROGRAMACION Y ORGANIZACION DE LA MOVILIZ ACION

Con el fin de optimizar el tiempo y el uso del vehiculo se realiza un cronograma de

movilizacion.

Dia salida ruta :;::ade legada Vehiculo
7 am Martes de
Lunes 10de | 1P — i f_elm__ll.-de Camién
febrero 2020 de acopio Enero -Loja Grande
— | Porotoyaku Catamayo
| (FAPE CAFFE.) N
4. Contraparte. Shhuvsuacy | 7 MAR 2020

ENTIDADES DETALLES =—= - || CANTIDAD USD
Aso. WAYLLAKURI Hospedaje y alimentacién 240,00

para 2 persona, combustible

de retorno
GAD PROVINCIAL DE NAPO Movilizacién,  viaticos y/|| 180,00

subsistencia para 3 dias al

chofer designado.

Combustible
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subsistencia para 3 dias
tiacion para que logren

Con el aporte de la prefectura de Napo en la Movilizacién, viaticos y
al chofer designado. y Combustible de ida se esta apoyando a La Aso
comercializar y exportar su produccién de café.

Cabe indicar que a la ASOCIACION se ahorra la cantidad de USD 900,00 monto establecido
como alquiler de un camién, y es asf que, con el apoyo de la PREFECTURA NAPO invertiran
un total de 240,00 délares que corresponde a la alimentacién y hospedaje de productores y
ademés aportan con el combustible de retorno como contraparte.

5. PERSONAL RESPONSABLE DE LA DISTRIBUCION Y CUMPLIMIENTO DE
LAS ACTIVIDADES.

| ENTIDADES TECNICO RESPONSABLE DE LA
ACTIVIDAD
Ing. Whitney Otero.

Cel: 0984078731

Sr Edgar Grefa-
Cel: 0999637328

GAD PROVINCIAL DE NAPO- DGFPRD

COORDINADORDE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS WAYLLAKURI

]
V2 maR 2000

o BN

Sl FT o ¥ )

6. JUSTIFICACION.

ey

En las diferentes organizaciones del pueblo Kichwa de Rukullacta se
familias que se dedican a la produccion y trasformacién de la materia
identificado a los 240 socios que se dedican a la produccién de café b jo un sistema Chakra
enfocado al desarrollo sostenible y amigable al medio ambiente. |Debido al desarrollo
productivo y a la dedicaci6n realizada por cada uno de ellos, se encuentran exportando hacia
Alemania su produccidn.

caracterizan por que las
rima, las cuales se ha

" -

Debido a que en la provincia de Napo carece de maquiladoras de café,

Catamayo a realizar el magquilado del café y de esta manera cumplir con t(L
exportacién requeridos.

La asociacion de produccién agropecuaria WayllaKuri no cuenta con un ¢
la contratacién de un camién y lograr maquilar su produccién de café en

cada afio salen a Loja
dos los pardmetros de

rapital disponible para
Loja Catamayo, por

lo que la Prefectura de Napo ha considerado dicha propuesta para aportar en el desarrollo a la

produccién
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7. SUSTENTO LEGAL.

CONSTITUCION DEL ECUADOR

Art. 336.-

EI Estado impulsara y velara por el comercio Justo como medio de accd
de calidad, que minimice las distorsiones de la intermediacién y promuey.
El Estado asegurara la transparencia y eficiencia en los mercados y fo
en igualdad de condiciones y oportunidades, lo que se definir4 mediant

COOTAD.

Las competencias que rigen para los GADs Provinciales, escritas en el
Articulo 1351 “indica que los gobiernos regionales, provinciales y pai
corresponde la definicion de estrategias participativas de apoyo
Jortalecimiento de las cadenas productivas; la generacion y democratiz|
técnicos y financieros a la produccién; la transferencia de tecnol
conocimiento 'y preservacion de los saberes ancestrales; la agre
construccion de infraestructura de apoyo a la produccion; el impulso de
productores e impulso de emprendimientos economicos y empresas com
de redes de comercializacion; Y. la participacion ciudadan
resultados de las estrategias productivas”,

ARTICULACION CON EL PLAN DE DESARROLLO Y

<=

DRENAJE

S0 a bienes y servicios

a la sustentabilidad.

entara la competencia

COOTAD que en su
rroquiales rurales les
a la produccion; el
acion de los servicios
ogia, desarrollo del
gacion de valor; la
organizaciones de los
itarias, la generacion

a en el control de la ejecucion ¥y

ORDENAMIENTO

TERRITORIAL NAPO 2020

Linea estratégica 4: Generacion de empleo y transformacién de la material

Programa: Desarrollo Empresarial.
Subprograma: Fortalecimiento a Emprendimientos Locales

AL
8. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
e CONCLUSIONES.
- Con la finalidad de fortalecer a las organizaciones que represe

Napo y promover a la cadena de comercializacion de cada

indispensable el apoyo con la movilizacién con la finalidad de

inversién del producto, dando como resultado el desarrollo ec
familias que conforman la organizacion.

prima.

Lavy | 7 MAR 2020

nta a la provincia de
emprendimiento, es
reducir el costo de

anémico de las 395

ol
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* RECOMENDACIONES.

I. Es importante la coordinacion de la movilizacién con el chofer encargado del Vehiculo
(camién)
2. Se recomienda realizar un convenio de cooperacién del apoyo realizado por la
prefectura de Napo A la asociacién Wayrakury.

Realizado por

™

v
itney Oteror

Técnica DGFPRD

n\\.h&»f\_.,v J ZMAR mm

- 28
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GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE.

®9®@® Mnstkeno
® ® ® @ deRelaciones

Nro. 01- SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME : 19 DE febrero DE 2020
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DATOS GENERALES
APELLIDOS — NOMBRES PUESTO QUE OCUPA:
Rafael Segundo Sucusufiay Suquisupa Chofer

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: SERVIDOR:
NAPO-TENA Direccién de Apoyo Mantenimiento, Transporfe y
Rafael Segundo Sucusunay Suquisupa Maquinaria

' Bl suniy | ZHAR mm

=

" INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

ANTECEDENTES:

£l Gobierno Provincial de Napo, como entidad responsable de propender al desarrollo de la produccior
en la provincia, ha determinado como estrategia fundamental la implementacién de nuevas formas y
técnicas de trabajo acordes al mundo globalizade actual; ya que una de las competencias entregadas
por la nueva constitucion del Estado a los Gobiemos Provinciales, en su art. 263, literales 6 y 7, habla sobre
el fomento a la productividad en la Provincia). Y de acuerdo a la constitucion art. 277(la consecucion de
buen vivir, seran deberes generales del Estado:) y articulo 281. (La soberania alimentaria constituye un
objetivo estratégico y una obligacién del Estado para garantizar que las personas, comunidades, pueblos
y nacionalidades alcancen la autosuficiencia de alimentos sanos y culturalmente apropiados de forma
permanente.) Razén por la cual el Gobierno Provincial de Napo, por medio de la Direccidon de apoyo de
Mantenimiento, Transporte y Maqguinaria ha considerado la propuesta presentada por los socios de la
asociacion agropecuaria Wayllakuri (ASOPROAKURY) localizados en el Pueblo Kichwa de Rukullacta
quienes se dedican a la produccién y comercializacion de café Robusta y Pergamino.

Con la finalidad de dar cumplimiento a la autorizacion de viaticos. 0278-2020-DA emitida por el Mgtr.
German Quevedo Sub Director de Mantenimiento Transporte y Maquinaria, o la ciudad de Lo
Catamayo los dias 10,11, y 12 de febrero del 2020 me permito informar:

El GADP de Napo, estd fomentando el desarrollo productivo de las organizaciones, es por esta razon que
a la Asociacién de Productores Agropecuarios Wayllakuri Rukullacta "ASOPROAKURIY, se estG apoyando
con el trasporte de 40 Bultos de café que serdn transportados desde la cuidad del Tena
Catamayo -FepaCafé




DETALLE DE ACTIVIDADES:

El dia LUNES 10 de FEBRERO del 2020

-A partir de las 9h00 nos trasladamos a la cuidad de Loja Catamayo conjuntamente con 2 socios de la
organizacién ASOPROAKURY llegamos a Gualaquiza y pernoctamos.

- alas 19:00 llegamos a Gualaquiza y permoctamos.

El dia Martes 11 de febrero de 2020.

-A la 6h00 salimos de Gualaquisa para trasladarnos a la cuidad de Loja- Catamayo.

-A las 11h00 llegamos a Loja — Catamayo y nos dirigimos a FepaCafé, donde se descargd 460 sacos de
café de 150 libras cada uno.

- Alas 14h45 se Retomd a la ciudad de Tena - Archidona, pero lamentablemente en el camino nos dimos
cuenta que el sistema de freno de maquina estaba descompuesto, por esta razén se busco a un técnico
para la reparacién del mismo y continuar nuestro viaje.

- A las 21h00 llegamos a Gualaquiza donde pemoctamos.

El dia miércoles 12 de febrero 2020

- A las 6h00 continuamos en el vigje de retorno hacia la ciudad del Tena.

- A las 15h00 Lliegamos a la ciudad del Tena donde nos dirigimos a las bodegas de la organizacion
ASOPROAKURY localizadas en la ciudad de Archidona con la finalidad de guardar el plastico y paneles
de madera utilizados para el transporte de cafe.

- Alas 16:42 se procedié a guardar el camién en los talleres de la prefectura de Napo.

Resultados:

,  SRSCLlU 1 MR 20

1. Se trasporté 60 bultos de (150 libras cada saco) de cafd, que fueron transportados desde la
ciudad del Tena a Loja ~Catamayo, con la Asociacion ASOPROAKURI.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
o d—r;Ergrif\cco TUPEEEONEY 12/02/2020 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabagjo
HORA 09HO0 16h42. habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA
maritimo, otros) aaaa hh:mm aaao hh:mm
Tena-Loja-
Terrestre Institucional Tena- 10/02/2020 | g9n00 | 12/02/2020 | 16h42.
Archidona

NOTA: En caso de haber utilizado transporte puUblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

M/‘

NOMBRE: Rafael Segundo/Sucusuiiay Suquisupa

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DEL DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO

: Mgtr. German Quevedo
IRECTOR DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE
Y'MAQUINARIA

Ing.
DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA DELEGADO
DEL SENOR PREFECTO

f

i SANLLLALU 1 2 MAR 2000

- .
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION

La suscrita por el Director De Fomento Productivo y Comercializacion a quien interese
en debida legal forma;

CERTIFICA

Que, el sefior SUCUZHANAY ZUKUISUPA SEGUNDO RAFAEL, portador de la
cédula de ciudadania N° 1500611510 chofer del CAMION NISSAN DIESEL DE
PLACAS NEI-1050, cumpli6 con la comision designada hacia la provincia de Loja,
canton Catamayo, los dias 10,11y 12 de febrero del 2020, transportando 60 bultos de
café¢ pergamino, desde el canton Archidona, de la asociacion ASOPROAKURY en
coordinacién con la Director de Gestién De Fomento Productivo Y Comercializacién
Provincial de Napo, cumpliendo a cabalidad las actividades a él asignadas.

Particular que certifico para fines pertinentes.




ORDEN DE MOVILIZACION No. 5930
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde 2020-02-10 Hora 03:00 Hasta 2020-02-12 Hora 23:30

Motivo ~ CON LA FINALIDAD DE TRANSPORTAR 60 QUINTALES DE CAFE DESDE LA CIUDADA DE TENA
HACIA LA CIUDAD DE LOJA - CATAMAYO

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2020-02-07 No. Comunicacion MEMORANDO No 0278-DA
Lugar Origen NAPO - TENA

Lugar Destino TENA - LOJA - CATAMAYO - TENA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  SUCUSHANAY SUQUISUPA RAFAEL Cargo CHOFER-DISENADOR
SEGUNDO
Numero de Cédula / Pasaporte 1500611510 Tipo de Licencia E
1
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO A
Numero de Placa NEI1050 Marca / Modelo CAMION NISSAN T5U41 DIESEL N04
Color BLANCO Nimero Matricula A3916948

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. TITO EGIDIO MERINO Q. Cargo DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYDA SUSY
Fecha de Emisién  2020-02-07 13:17

’_.2/ -—
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Provincial de Napo

Gobierno Autonomo Descentralizado

CAMION NISSAN NEI 1050 — N° 04

FECHA INICIA EN: TERMINA EN: DURACION KMS VEL. MAX. CONSUMO REFERENCIA
13/2/2020 RUTA DE DISPOSITIVO: CAMION
14:44:16 NISSAN DIESEL(005-01-005-0004) -
NEI-1050
10/2/2020 8:35:55 | ESTACIONADO 80m de Zamora Y Av. 15 de 1 Hora(s) 22 0 0
i minuto(s)
10/2/2020 9:58:33 | 80m de Zamora Y Av. 15 de Noviembre | Om de Puyo - Tena w«ﬁs;m 52.82 89 []
minuto(s,
10/2/2020 ESTACIONADO 0Om de Puyo - Tena 45 minuto(s) o 0
11:17:21
120.'032!202012 Om de Puyo - Tena 30m de Victorino Abrca Y Juan 3 Hora(s)‘ 11 180.21 99 0
12:03: g1 (:
10/2/2020 ESTACIONADO 30m de Victorino Abrca Y Juan 16 minuto(s) 0 0
15:14:45 Sangurima
10/2/2020 30m de Victorino Abrca Y Juan 30m de Eloy Alfaro Y Gonzalo 3 Hora(s) 34 14343 93 0
15:31:42 Sang Pesantez )
10/2/2020 ESTACIONADO 30m de Eloy Alfaro Y Gonzalo 11 Hora(s) 25 0 []
19:06:12 Pesantez (!
11/2/2020 6:31:37 | 30m de Eloy Alfaro Y Gonzalo Pesantez | 20m de Luis Bastidas Y Jorge 1 Hora(s) 26 74.14 93 0
11/2/2020 7:58:25 | ESTACIONADO 20m de Luis Bastidas Y Jorge 36 minuto(s) 0 0
11/2/2020 8:34:36 | 20m de Luis Bastidas Y Jorge 0Om de Via 2 Gonzanama 2 Hora(s) 36 1186 92 0 )
Mosquera minuto(s)
11/2/2020 ESTACIONADO 0Om de Via a Gonzanama 2 Hora(s) 9 0 0
1:11:11 minuto(s)
11/2/2020 0Om de Via a Gonzanama 130m de Panamerica Sur Y 25 minuto(s) 5.41 59 0
13:20:49 Joaquin de Olmedo
11/2/2020 ESTACIONADO 130m de Panamerica Sur Y 58 minuto(s) 0 0
13:46:43 Joaquin de Olmedo
11 130m de Panamerica Sur Y Joaquin de | 10m de Jorge Mosquera Y Quito 5 Hora(s) 20 161.31 81 L]
14:45:03 Olmedo minuto(s)
ééfglslﬂgﬂ ESTACIONADO 10m de Jorge Mosquera Y Quito 33 minuto(s) 0 0
:05:1.
;égfazgfﬂ 10m de Jorge Mosquera Y Quito 40m de Eloy Alfaro Y Cuenca 44 minuto(s) 36.32 76 0
11/2/2020 ESTACIONADO 40m de Eloy Alfaro Y Cuenca 8 Hora(s) 59 0 0
21:23:22 minuto(s)
12/2/2020 6:22:43 | 40m de Eloy Alfaro Y Cuenca 0m de E45 2 Hora(s) 23 m o 2] 0
) L K L Mfhiy | o
12/2/2020 8:46:23 | ESTACIONADO Om de E45 38 minuto(s) 0 4 , M‘ Q m
12/2/2020 9:24:57 | Om de E45 0Om de Puyo - Tena 5 Hora(s) 19 257.92 94 L] =
minuto(s)
13{5{423720 ESTACIONADO Om de Puyo - Tena 34 minuto(s) 0 0
14:44:/
12/2/2020 0m de Puyo - Tena San Pablo de Ushpayacu, 1 Hora(s) 6 47.19 88 0
15:18:46 Archidona, Napo, Ecuador minuto(s)
12/2/2020 ESTACIONADO San Pablo de Ushpayacu, 23 minuto(s) [] 0
16:25:31 Archidona, Napo, Ecuador
12/2/2020 San Pablo de Ushpayacu, Archidona, EN RUTA: 90m de Zamora Y Av. 1 Hora(s) 12 20.22 77 0
16:48:55 Napo, Ecuador 15 de Noviembre minuto(s)
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INFORME TECNICO SISTEMA DE RASTREO

SATELITAL
DATOS INFORMATIVOS:
INSTITUCION : GAD PROVINCIAL DE NAPO
DEPARTAMENTO : SUB DIRECCION DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA.
FECHA : 13-02-2020
ANTECEDENTES:

Por disposicion verbal del Ing. German Quevedo Sub Director de Mantenimiento Transporte y
Maquinaria, se realiza la revision en el sistema de rastreo satelital de los vehiculos que se
encuentran en comision, mismos que solicitan la certificacion de la ubicacién durante el viaje
de acuerdo a la orden de movilizacion N° 5930 emitida el 7 de febrero del 2020.

El inicio de la comision es del 10 al 12 de febrero del 2020 es decir por el lapso de tres dias.

OBJETIVO

e Presentar el informe técnico del recorrido y lugar de trabajo del vehiculo que estan en

comision de servicios institucionales.

DESARROLLO

e La revision del recorrido y lugar de trabajo, se realizé visualizando en la plataforma
Omnilogikd, en la cual se generd los reportes desde el dia lunes 10 de febrero del

2020; hasta el dia miércoles 12 de febrero del 2020.

e Se detallan a continuacion los vehiculos con sus posiciones y recorridos;




Gobierno Autonomo Descentralizado
Naps_ Provincial de Napo
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CONCLUSIONES

Se concluye que: la CAMION NISSAN NEI 1050 — N° 04
¢ conducido por el chofer de vehiculo pesado, Sr. SUCUSUNAY SUQUISUPA
RAFAEL SEGUNDO, se encontré viajando de la ciudad del Tena a la ciudad de
Catamayo, empezando el recorrido a las 8:35 am del 10 de febrero del 2020 y retorna
el 12 de febrero del 2020 a la ciudad del Tena a las 16H48

RECOMENDACIONES

e Se recomienda tomar en consideracion las conclusiones emitidas en el presente
informe, mismo que se respalda en los datos arrojados por el sistema de rastreo
satelital instalado en cada uno de los vehiculos antes mencionados y visualizados en la
plataforma digital.




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of 1
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\’,-
: BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 16-3-2020

Hora: 15:35:50

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.: 15228511

___Institucion Publica: GADPROVNAPO-FID | #Cta. 1210010
[ [ #Ca || || # # | ~ |IT.| FecProc ||
Nom.Ins.Financiera Ben. |Monto|ReferenciaCed.ldent.|| Nom Ben. Cta.) Banco \ Estado
SUCUZHANAY
COOP. AHORRO Y ZUQUISUPA SEGUNDO 12-03-2020
CREDITO TENA LTDA. 6403(| 75.00 219|| 1500611510||R 2 16:47:23 ACREDITADA|
COOP. AHORRO Y
CREDITO 29 DE IARMIJOS VACASELA 12-03-2020
OCTUBRE 4500920849|| 112.50 219|| 1500564370(|GUIME HOLMER 2 12:00:00 ACREDITADA
Total: | 187.50|Reg.:2| l




